第４３２７号 平成３０年１２月１４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 公  告 ページ

○ 北九州市が発注する建設工事の請負契約の競争入札参加資格の審査の

申請方法等【技術監理局契約部契約制度課】 ２

◇ 上下水道局

○ 公共下水道の供用及び終末処理場による下水処理の開始（６件）【上

下水道局下水道部下水道計画課】 ６

○ 北九州市上下水道局が発注する建設工事の請負契約の競争入札参加資

格の審査の申請方法等【上下水道局総務経営部経営企画課】 １５

◇ 交 通 局

○ 北九州市交通局が発注する建設工事の請負契約の競争入札参加資格の

審査の申請方法等【交通局総務経営課】 １９

◇ 公営競技局

○ 北九州市公営競技局が発注する建設工事の請負契約の競争入札参加資

格の審査の申請方法等【公営競技局総務課】 ２３

1

北九州市公告第８００号

 平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日までの間において、北九州市

が発注する建設工事の一般競争入札及び指名競争入札（以下「競争入札」とい

う。）に参加する者に必要な資格（以下「競争入札参加資格」という。）を有

する者の名簿を作成するために、北九州市建設工事競争入札参加者の資格及び

審査等に関する規則（平成６年北九州市規則第５９号。以下「規則」という。

）第４条第２項（規則第１１条において準用する場合を含む。）の定時受付を

行うので、規則第４条第４項（規則第１１条において準用する場合を含む。）

の規定により、競争入札参加資格の審査の申請書の提出時期、受付方法等を次

のとおり公告する。

  平成３０年１２月１４日

                           北九州市長 北 橋 健 治

１ 建設工事の種類

（１） 土木工事

  （２） 港湾工事

  （３） 建築工事

  （４） 大工工事

  （５） 左官工事

  （６） とび・土工・コンクリート工事

  （７） 石工事

  （８） 屋根工事

  （９） 電気工事

  （１０） 管工事

  （１１） タイル・れんが・ブロック工事

  （１２） 鋼構造物工事

  （１３） 鉄筋工事

  （１４） 舗装工事

  （１５） しゅんせつ工事

  （１６） 板金工事

  （１７） ガラス工事

  （１８） 塗装工事

  （１９） 防水工事

  （２０） 内装仕上工事

 （２１） 機械器具設置工事

 （２２） 熱絶縁工事

2

 （２３） 電気通信工事

 （２４） 造園工事

  （２５） さく井工事

 （２６） 建具工事

 （２７） 水道施設工事

 （２８） 消防施設工事

 （２９） 清掃施設工事

 （３０） 解体工事

２ 競争入札に参加することができない者

（１） 競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者（特別の理由があ

 る場合を除く。）

（２） 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者（特別の理由がある場

合を除く。）

（３） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号）第３２条第１項各号に掲げる者

（４） 次のいずれかに該当すると認められる者でその事実があった後別に

定める期間を経過しないもの及びその者を代理人、支配人その他の使用人

又は入札代理人として使用する者

    ア 契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、

又は物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

    イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げた者又は公正

な価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

    ウ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げ

た者

   エ 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の２第１項の規定

による監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

    オ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

    カ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価

の請求を故意に虚偽の事実に基づき過大な額で行った者

    キ アからカまでのいずれかに該当する事実があった後別に定める期間を

経過しない者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人、支配人その

他の使用人として使用した者

（５） 経営状態が著しく不健全であると認められる者

（６） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項に規定する許

可を受けていない者

3

（７） 建設業法第２７条の２３第１項に基づく経営に関する客観的事項の

審査を受けていない者

（８） 共同企業体でその構成員が前各号のいずれかに該当するもの

３ 申請の受付期間

  平成３１年１月１５日から同年２月１日まで（日曜日及び土曜日を除く。

）の毎日午前９時から午後８時まで

４ 申請の受付方法

 （１） 申請方法

インターネットを利用して下記北九州市技術監理局契約部ホームページ

アドレスから北九州市入札参加資格審査申請システムにアクセスし、画面

上の申請フォームに必要事項を入力し、送信した後、速やかに次号に定め

る書類を提出する。

北九州市技術監理局契約部ホームページアドレス

http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/index.html

 （２） 提出書類

申請内容を電子的に送付した後次に掲げる書類（以下「提出書類」とい

う。）を書留郵便にて提出すること。ただし、提出書類カ、キ、ケ、サか

らチまで及びトは、必要に応じて提出することとする。

なお、提出書類オ、カ、コ、サからソまで及びナは、前号による申請の

後、北九州市入札参加資格審査申請システムより入手することができる。

ア 登記事項証明書

イ 経営規模等評価結果通知書の写し

  ウ 技術者の資格者証の写し

エ 専任技術者証明書の写し

オ 使用印鑑届

カ 委任状

キ 建設業許可申請書の別表

ク 印鑑証明書

  ケ 給与支払報告書（総括表）の写し

  コ 工事用機械器具調書

  サ 主観点による加点の辞退届

  シ 北九州市内事業所等調書

ス 保有作業船調書

セ 鋼構造物工事関係調書

ソ 舗装工事関係機械調書

4

タ 社会的責任・社会貢献関係資料

チ 北九州市税に係る納税証明書

   ツ 消費税及び地方消費税に係る納税証明書

テ 労働保険料納入証明書

ト 社会保険等関係届出書

ナ 誓約書

 （３） 提出先

   〒８０３－８５０１

   北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市技術監理局契約部契約制度課

（４） 申請に用いる言語

   申請に用いる言語は日本語とし、提出書類で外国語を用いて記載してい

るものは日本語の訳文を付記し、又は添付すること。

５ 規則第１２条第２項第２号の審査基準日

    平成３１年１月１日

６ 競争入札参加資格の審査結果の通知

  平成３１年５月３１日までに資格審査結果通知書により通知する。

７ 競争入札参加資格の有効期間

  平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日まで

８ 競争入札参加資格を有する者の名簿の公開方法

  北九州市技術監理局契約部契約制度課及び北九州市立文書館で閲覧に供す

るとともに北九州市技術監理局契約部ホームページで公開する。

９ 公告に関する問合せ先

    北九州市技術監理局契約部契約制度課

  北九州市小倉北区城内１番１号

    電話 ０９３－５８２－２５４５

  ＦＡＸ ０９３－５８２－３１１３

5

北九州市上下水道局告示第３３号

 次のとおり公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から供用及び下水の処理を開始すべき日の前

日まで北九州市上下水道局下水道部下水道計画課及び北九州市門司区役所まち

づくり整備課において一般の縦覧に供する。

   平成３０年１２月１４日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 供用及び下水の処理を開始すべき年月日

    平成３０年１２月２８日

２ 下水を排除及び処理すべき区域

下水を排除及び処理すべき区域

北九州市門司区大字大積の一部

〃    〃 大字恒見の一部

〃    〃 吉志一丁目の一部

〃    〃 白野江一丁目の一部

〃    〃 新開の一部

〃    〃 原町別院の一部

〃    〃 藤松三丁目の一部

３ 排水施設の位置及び合流式又は分流式の別

排水施設の位置
合流式又は

分流式の別

北九州市門司区大字大積地内、大字恒見地内、吉志一丁目

地内、白野江一丁目地内、新開地内、原町別院地内及び藤

松三丁目地内の各一部

分流式

４ 終末処理場の位置及び名称

    北九州市門司区松原三丁目６番１号

    北九州市新町浄化センター

    北九州市小倉南区中吉田二丁目１０番１号

    北九州市曽根浄化センター

6

北九州市上下水道局告示第３４号

 次のとおり公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から供用及び下水の処理を開始すべき日の前

日まで北九州市上下水道局下水道部下水道計画課及び北九州市小倉北区役所ま

ちづくり整備課において一般の縦覧に供する。

   平成３０年１２月１４日

北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 供用及び下水の処理を開始すべき年月日

    平成３０年１２月２８日

２ 下水を排除及び処理すべき区域

下水を排除及び処理すべき区域

北九州市小倉北区霧ヶ丘二丁目の一部

〃    〃  寿山町の一部

 〃    〃  西港町の一部

３ 排水施設の位置及び合流式又は分流式の別

排水施設の位置
合流式又は

分流式の別

北九州市小倉北区霧ヶ丘二丁目地内、寿山町地内及び西港

町地内の各一部
分流式

４ 終末処理場の位置及び名称

    北九州市小倉北区西港町９６番３号

    北九州市日明浄化センター

7

北九州市上下水道局告示第３５号

 次のとおり公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から供用及び下水の処理を開始すべき日の前

日まで北九州市上下水道局下水道部下水道計画課及び北九州市小倉南区役所ま

ちづくり整備課において一般の縦覧に供する。

   平成３０年１２月１４日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 供用及び下水の処理を開始すべき年月日

    平成３０年１２月２８日

２ 下水を排除及び処理すべき区域

下水を排除及び処理すべき区域

北九州市小倉南区大字小森の一部

〃    〃  大字志井の一部

〃    〃  大字新道寺の一部

〃    〃  大字長野の一部

〃    〃  大字母原の一部

〃    〃  大字横代の一部

〃    〃  上石田一丁目の一部

〃    〃  朽網西五丁目の一部

〃    〃  朽網東三丁目の一部

〃    〃  朽網東五丁目の一部

〃    〃  朽網東六丁目の一部

〃    〃  葛原東五丁目の一部

〃    〃  志井六丁目の一部

〃    〃  曽根新田南一丁目の一部

〃    〃  高野三丁目の一部

8

 北九州市小倉南区高野四丁目の一部

〃    〃  津田五丁目の一部

〃    〃  徳力三丁目の一部

〃    〃  中曽根新町の一部

〃    〃  中曽根四丁目の一部

〃    〃  中吉田三丁目の一部

〃    〃  東貫二丁目の一部

〃    〃  東貫三丁目の一部

〃    〃  平尾台一丁目の一部

〃    〃  湯川三丁目の一部

〃    〃  横代北町四丁目の一部

〃    〃  横代南町二丁目の一部

３ 排水施設の位置及び合流式又は分流式の別

排水施設の位置
合流式又は

分流式の別

北九州市小倉南区大字小森地内、大字志井地内、大字新道

寺地内、大字長野地内、大字母原地内、大字横代地内、上

石田一丁目地内、朽網西五丁目地内、朽網東三丁目地内、

朽網東五丁目地内、朽網東六丁目地内、葛原東五丁目地内、

志井六丁目地内、曽根新田南一丁目地内、高野三丁目地内、

高野四丁目地内、津田五丁目地内、徳力三丁目地内、中曽

根新町地内、中曽根四丁目、中吉田三丁目地内、東貫二丁

目地内、東貫三丁目地内、平尾台一丁目地内、湯川三丁目

地内、横代北町四丁目地内及び横代南町二丁目地内の各一

部

分流式

４ 終末処理場の位置及び名称

    北九州市小倉北区西港町９６番３号

    北九州市日明浄化センター

9

    北九州市小倉南区中吉田二丁目１０番１号

    北九州市曽根浄化センター

10

北九州市上下水道局告示第３６号

 次のとおり公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から供用及び下水の処理を開始すべき日の前

日まで北九州市上下水道局下水道部下水道計画課及び北九州市若松区役所まち

づくり整備課において一般の縦覧に供する。

   平成３０年１２月１４日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 供用及び下水の処理を開始すべき年月日

    平成３０年１２月２８日

２ 下水を排除及び処理すべき区域

下水を排除及び処理すべき区域

北九州市若松区向洋町の一部

〃   〃 響町一丁目の一部

〃   〃 南二島一丁目の一部

３ 排水施設の位置及び合流式又は分流式の別

排水施設の位置 合流式又は

分流式の別

北九州市若松区向洋町地内、響町一丁目地内及び南二島一

丁目地内の各一部
分流式

４ 終末処理場の位置及び名称

    北九州市若松区大字安瀬６４の１５

  北九州市北湊浄化センター

11

北九州市上下水道局告示第３７号

 次のとおり公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から供用及び下水の処理を開始すべき日の前

日まで北九州市上下水道局下水道部下水道計画課及び北九州市八幡東区役所ま

ちづくり整備課において一般の縦覧に供する。

   平成３０年１２月１４日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 供用及び下水の処理を開始すべき年月日

    平成３０年１２月２８日

２ 下水を排除及び処理すべき区域

下水を排除及び処理すべき区域

北九州市八幡東区清田二丁目の一部

３ 排水施設の位置及び合流式又は分流式の別

排水施設の位置 合流式又は

分流式の別

北九州市八幡東区清田二丁目地内の各一部 合流式

４ 終末処理場の位置及び名称

    北九州市小倉北区西港町９６番３号

    北九州市日明浄化センター

12

北九州市上下水道局告示第３８号

 次のとおり公共下水道の供用及び終末処理場による下水の処理を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から供用及び下水の処理を開始すべき日の前

日まで北九州市上下水道局下水道部下水道計画課及び北九州市八幡西区役所ま

ちづくり整備課において一般の縦覧に供する。

   平成３０年１２月１４日

               北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 供用及び下水の処理を開始すべき年月日

    平成３０年１２月２８日

２ 下水を排除及び処理すべき区域

下水を排除及び処理すべき区域

北九州市八幡西区泉ヶ浦二丁目の一部

〃    〃  上上津役六丁目の一部

〃    〃  木屋瀬二丁目の一部

〃    〃  木屋瀬三丁目の一部

〃    〃  下畑町の一部

〃    〃  茶屋の原二丁目の一部

〃    〃  野面二丁目の一部

〃    〃  本城学研台三丁目の一部

３ 排水施設の位置及び合流式又は分流式の別

排水施設の位置 合流式又は

分流式の別

北九州市八幡西区泉ヶ浦二丁目地内、上上津役六丁目地内

、木屋瀬二丁目地内、木屋瀬三丁目地内、下畑町地内、茶

屋の原二丁目地内、野面二丁目地内及び本城学研台三丁目

地内の各一部

分流式

４ 終末処理場の位置及び名称

    北九州市八幡西区夕原町１番１号

13

  北九州市皇后崎浄化センター

14

北九州市上下水道局公告第１５８号

 平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日までの間において、北九州市

上下水道局が発注する建設工事の一般競争入札及び指名競争入札（以下「競争

入札」という。）に参加する者に必要な資格（以下「競争入札参加資格」とい

う。）を有する者の名簿を作成するために、北九州市上下水道局建設工事競争

入札参加者の資格及び審査等に関する規程（平成６年北九州市水道局管理規程

第８号）第２条において準用する北九州市建設工事競争入札参加者の資格及び

審査等に関する規則（平成６年北九州市規則第５９号。以下「規則」という。

）第４条第２項（規則第１１条において準用する場合を含む。）の定時受付を

行うので、規則第４条第４項（規則第１１条において準用する場合を含む。）

の規定により、競争入札参加資格の審査の申請書の提出時期、受付方法等を次

のとおり公告する。

  平成３０年１２月１４日

                      北九州市上下水道局長 有 田 仁 志

１ 建設工事の種類

（１） 土木工事

  （２） 港湾工事

  （３） 建築工事

  （４） 大工工事

  （５） 左官工事

  （６） とび・土工・コンクリート工事

  （７） 石工事

  （８） 屋根工事

  （９） 電気工事

  （１０） 管工事

  （１１） タイル・れんが・ブロック工事

  （１２） 鋼構造物工事

  （１３） 鉄筋工事

  （１４） 舗装工事

  （１５） しゅんせつ工事

  （１６） 板金工事

  （１７） ガラス工事

  （１８） 塗装工事

  （１９） 防水工事

  （２０） 内装仕上工事

15

 （２１） 機械器具設置工事

 （２２） 熱絶縁工事

 （２３） 電気通信工事

 （２４） 造園工事

  （２５） さく井工事

 （２６） 建具工事

 （２７） 水道施設工事

 （２８） 消防施設工事

 （２９） 清掃施設工事

 （３０） 解体工事

２ 競争入札に参加することができない者

（１） 競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者（特別の理由があ

 る場合を除く。）

（２） 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者（特別の理由がある場

合を除く。）

（３） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号）第３２条第１項各号に掲げる者

（４） 次のいずれかに該当すると認められる者でその事実があった後別に

定める期間を経過しないもの及びその者を代理人、支配人その他の使用人

又は入札代理人として使用する者

    ア 契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、

又は物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

    イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げた者又は公正

な価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

    ウ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げ

た者

   エ 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の２第１項の規定

による監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

    オ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

    カ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価

の請求を故意に虚偽の事実に基づき過大な額で行った者

    キ アからカまでのいずれかに該当する事実があった後別に定める期間を

経過しない者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人、支配人その

他の使用人として使用した者

（５） 経営状態が著しく不健全であると認められる者

16

（６） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項に規定する許

可を受けていない者

（７） 建設業法第２７条の２３第１項に基づく経営に関する客観的事項の

審査を受けていない者

（８） 共同企業体でその構成員が前各号のいずれかに該当するもの

３ 申請の受付期間

  平成３１年１月１５日から同年２月１日まで（日曜日及び土曜日を除く。

）の毎日午前９時から午後８時まで

４ 申請の受付方法

 （１） 申請方法

インターネットを利用して下記北九州市技術監理局契約部ホームページ

アドレスから北九州市入札参加資格審査申請システムにアクセスし、画面

上の申請フォームに必要事項を入力し送信した後、速やかに次号に定める

書類を提出する。

北九州市技術監理局契約部ホームページアドレス

http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/index.html

 （２） 提出書類

申請内容を電子的に送付した後次に掲げる書類（以下「提出書類」とい

う。）を書留郵便にて提出すること。ただし、提出書類カ、キ、ケ、サか

らチまで及びトは、必要に応じて提出することとする。

なお、提出書類オ、カ、コ、サからソまで及びナは、前号による申請の

後、北九州市入札参加資格審査申請システムより入手することができる。

ア 登記事項証明書

イ 経営規模等評価結果通知書の写し

  ウ 技術者の資格者証の写し

エ 専任技術者証明書の写し

オ 使用印鑑届

カ 委任状

キ 建設業許可申請書の別表

ク 印鑑証明書

  ケ 給与支払報告書（総括表）の写し

  コ 工事用機械器具調書

  サ 主観点による加点の辞退届

  シ 北九州市内事業所等調書

ス 保有作業船調書

17

セ 鋼構造物工事関係調書

ソ 舗装工事関係機械調書

タ 社会的責任・社会貢献関係資料

チ 北九州市税に係る納税証明書

   ツ 消費税及び地方消費税に係る納税証明書

テ 労働保険料納入証明書

ト 社会保険等関係届出書

ナ 誓約書

 （３） 提出先

   〒８０３－８５０１

   北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市技術監理局契約部契約制度課

（４） 申請に用いる言語

   申請に用いる言語は日本語とし、提出書類で外国語を用いて記載してい

るものは日本語の訳文を付記し、又は添付すること。

５ 規則第１２条第２項第２号の審査基準日

    平成３１年１月１日

６ 競争入札参加資格の審査結果の通知

  平成３１年５月３１日までに資格審査結果通知書により通知する。

７ 競争入札参加資格の有効期間

  平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日まで

８ 競争入札参加資格を有する者の名簿の公開方法

  北九州市上下水道局総務経営部経営企画課及び北九州市立文書館で閲覧に

供するとともに北九州市技術監理局契約部ホームページで公開する。

９ 公告に関する問合せ先

    北九州市上下水道局総務経営部経営企画課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

    電話 ０９３－５８２－３１３７

  ＦＡＸ ０９３－５８２－３１００

18

北九州市交通局公告第３５号

 平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日までの間において、北九州市

交通局が発注する建設工事の一般競争入札及び指名競争入札（以下「競争入札

」という。）に参加する者に必要な資格（以下「競争入札参加資格」という。

）を有する者の名簿を作成するために、北九州市交通局建設工事競争入札参加

者の資格及び審査等に関する規程（平成６年北九州市交通局管理規程第３号）

第２条において準用する北九州市建設工事競争入札参加者の資格及び審査等に

関する規則（平成６年北九州市規則第５９号。以下「規則」という。）第４条

第２項（規則第１１条において準用する場合を含む。）の定時受付を行うので

、規則第４条第４項（規則第１１条において準用する場合を含む。）の規定に

より、競争入札参加資格の審査の申請書の提出時期、受付方法等を次のとおり

公告する。

  平成３０年１２月１４日

北九州市交通局長  田 茂 人

１ 建設工事の種類

（１） 土木工事

  （２） 港湾工事

  （３） 建築工事

  （４） 大工工事

  （５） 左官工事

  （６） とび・土工・コンクリート工事

  （７） 石工事

  （８） 屋根工事

  （９） 電気工事

  （１０） 管工事

  （１１） タイル・れんが・ブロック工事

  （１２） 鋼構造物工事

  （１３） 鉄筋工事

  （１４） 舗装工事

  （１５） しゅんせつ工事

  （１６） 板金工事

  （１７） ガラス工事

  （１８） 塗装工事

  （１９） 防水工事

  （２０） 内装仕上工事

19

 （２１） 機械器具設置工事

 （２２） 熱絶縁工事

 （２３） 電気通信工事

 （２４） 造園工事

  （２５） さく井工事

 （２６） 建具工事

 （２７） 水道施設工事

 （２８） 消防施設工事

 （２９） 清掃施設工事

 （３０） 解体工事

２ 競争入札に参加することができない者

（１） 競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者（特別の理由があ

 る場合を除く。）

（２） 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者（特別の理由がある場

合を除く。）

（３） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号）第３２条第１項各号に掲げる者

（４） 次のいずれかに該当すると認められる者でその事実があった後別に

定める期間を経過しないもの及びその者を代理人、支配人その他の使用人

又は入札代理人として使用する者

    ア 契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、

又は物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

    イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げた者又は公正

な価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

    ウ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げ

た者

   エ 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の２第１項の規定

による監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

    オ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

    カ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価

の請求を故意に虚偽の事実に基づき過大な額で行った者

    キ アからカまでのいずれかに該当する事実があった後別に定める期間を

経過しない者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人、支配人その

他の使用人として使用した者

（５） 経営状態が著しく不健全であると認められる者

20

（６） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項に規定する許

可を受けていない者

（７） 建設業法第２７条の２３第１項に基づく経営に関する客観的事項の

審査を受けていない者

（８） 共同企業体でその構成員が前各号のいずれかに該当するもの

３ 申請の受付期間

  平成３１年１月１５日から同年２月１日まで（日曜日及び土曜日を除く。

）の毎日午前９時から午後８時まで

４ 申請の受付方法

 （１） 申請方法

インターネットを利用して下記北九州市技術監理局契約部ホームページ

アドレスから北九州市入札参加資格審査申請システムにアクセスし、画面

上の申請フォームに必要事項を入力し送信した後、速やかに次号に定める

書類を提出する。

北九州市技術監理局契約部ホームページアドレス

http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/index.html

 （２） 提出書類

申請内容を電子的に送付した後次に掲げる書類（以下「提出書類」とい

う。）を書留郵便にて提出すること。ただし、提出書類カ、キ、ケ、サか

らチまで及びトは、必要に応じて提出することとする。

なお、提出書類オ、カ、コ、サからソまで及びナは、前号による申請の

後、北九州市入札参加資格審査申請システムより入手することができる。

ア 登記事項証明書

イ 経営規模等評価結果通知書の写し

  ウ 技術者の資格者証の写し

エ 専任技術者証明書の写し

オ 使用印鑑届

カ 委任状

キ 建設業許可申請書の別表

ク 印鑑証明書

  ケ 給与支払報告書（総括表）の写し

  コ 工事用機械器具調書

  サ 主観点による加点の辞退届

  シ 北九州市内事業所等調書

ス 保有作業船調書

21

セ 鋼構造物工事関係調書

ソ 舗装工事関係機械調書

タ 社会的責任・社会貢献関係資料

チ 北九州市税に係る納税証明書

   ツ 消費税及び地方消費税に係る納税証明書

テ 労働保険料納入証明書

ト 社会保険等関係届出書

ナ 誓約書

 （３） 提出先

   〒８０３－８５０１

   北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市技術監理局契約部契約制度課

（４） 申請に用いる言語

   申請に用いる言語は日本語とし、提出書類で外国語を用いて記載してい

るものは日本語の訳文を付記し、又は添付すること。

５ 規則第１２条第２項第２号の審査基準日

    平成３１年１月１日

６ 競争入札参加資格の審査結果の通知

  平成３１年５月３１日までに資格審査結果通知書により通知する。

７ 競争入札参加資格の有効期間

  平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日まで

８ 競争入札参加資格を有する者の名簿の公開方法

  北九州市交通局総務経営課及び北九州市立文書館で閲覧に供するとともに

北九州市技術監理局契約部ホームページで公開する。

９ 公告に関する問合せ先

    北九州市交通局総務経営課

  北九州市若松区東小石町３番１号

    電話 ０９３－７７１－８４０１

  ＦＡＸ ０９３－７７１－８４２２

22

北九州市公営競技局公告第２１号

 平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日までの間において、北九州市

公営競技局が発注する建設工事の一般競争入札及び指名競争入札（以下「競争

入札」という。）に参加する者に必要な資格（以下「競争入札参加資格」とい

う。）を有する者の名簿を作成するために、北九州市公営競技局建設工事競争

入札参加者の資格及び審査等に関する規程（平成３０年北九州市公営競技局管

理規程第９号）第２条において準用する北九州市建設工事競争入札参加者の資

格及び審査等に関する規則（平成６年北九州市規則第５９号。以下「規則」と

いう。）第４条第２項（規則第１１条において準用する場合を含む。）の定時

受付を行うので、規則第４条第４項（規則第１１条において準用する場合を含

む。）の規定により、競争入札参加資格の審査の申請書の提出時期、受付方法

等を次のとおり公告する。

  平成３０年１２月１４日

                     北九州市公営競技局長 上 野 孝 司

１ 建設工事の種類

（１） 土木工事

  （２） 港湾工事

  （３） 建築工事

  （４） 大工工事

  （５） 左官工事

  （６） とび・土工・コンクリート工事

  （７） 石工事

  （８） 屋根工事

  （９） 電気工事

  （１０） 管工事

  （１１） タイル・れんが・ブロック工事

  （１２） 鋼構造物工事

  （１３） 鉄筋工事

  （１４） 舗装工事

  （１５） しゅんせつ工事

  （１６） 板金工事

  （１７） ガラス工事

  （１８） 塗装工事

  （１９） 防水工事

  （２０） 内装仕上工事

23

 （２１） 機械器具設置工事

 （２２） 熱絶縁工事

 （２３） 電気通信工事

 （２４） 造園工事

  （２５） さく井工事

 （２６） 建具工事

 （２７） 水道施設工事

 （２８） 消防施設工事

 （２９） 清掃施設工事

 （３０） 解体工事

２ 競争入札に参加することができない者

（１） 競争入札に係る契約を締結する能力を有しない者（特別の理由があ

 る場合を除く。）

（２） 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者（特別の理由がある場

合を除く。）

（３） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

７７号）第３２条第１項各号に掲げる者

（４） 次のいずれかに該当すると認められる者でその事実があった後別に

定める期間を経過しないもの及びその者を代理人、支配人その他の使用人

又は入札代理人として使用する者

    ア 契約の履行に当たり、故意に工事、製造その他の役務を粗雑に行い、

又は物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

    イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な執行を妨げた者又は公正

な価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

    ウ 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げ

た者

   エ 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の２第１項の規定

による監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

    オ 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

    カ 契約により、契約の後に代価の額を確定する場合において、当該代価

の請求を故意に虚偽の事実に基づき過大な額で行った者

    キ アからカまでのいずれかに該当する事実があった後別に定める期間を

経過しない者を契約の締結又は契約の履行に当たり代理人、支配人その

他の使用人として使用した者

（５） 経営状態が著しく不健全であると認められる者

24

（６） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項に規定する許

可を受けていない者

（７） 建設業法第２７条の２３第１項に基づく経営に関する客観的事項の

審査を受けていない者

（８） 共同企業体でその構成員が前各号のいずれかに該当するもの

３ 申請の受付期間

  平成３１年１月１５日から同年２月１日まで（日曜日及び土曜日を除く。

）の毎日午前９時から午後８時まで

４ 申請の受付方法

 （１） 申請方法

インターネットを利用して下記北九州市技術監理局契約部ホームページ

アドレスから北九州市入札参加資格審査申請システムにアクセスし、画面

上の申請フォームに必要事項を入力し送信した後、速やかに次号に定める

書類を提出する。

北九州市技術監理局契約部ホームページアドレス

http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/index.html

 （２） 提出書類

申請内容を電子的に送付した後次に掲げる書類（以下「提出書類」とい

う。）を書留郵便にて提出すること。ただし、提出書類カ、キ、ケ、サか

らチまで及びトは、必要に応じて提出することとする。

なお、提出書類オ、カ、コ、サからソまで及びナは、前号による申請の

後、北九州市入札参加資格審査申請システムより入手することができる。

ア 登記事項証明書

イ 経営規模等評価結果通知書の写し

  ウ 技術者の資格者証の写し

エ 専任技術者証明書の写し

オ 使用印鑑届

カ 委任状

キ 建設業許可申請書の別表

ク 印鑑証明書

  ケ 給与支払報告書（総括表）の写し

  コ 工事用機械器具調書

  サ 主観点による加点の辞退届

  シ 北九州市内事業所等調書

ス 保有作業船調書

25

セ 鋼構造物工事関係調書

ソ 舗装工事関係機械調書

タ 社会的責任・社会貢献関係資料

チ 北九州市税に係る納税証明書

   ツ 消費税及び地方消費税に係る納税証明書

テ 労働保険料納入証明書

ト 社会保険等関係届出書

ナ 誓約書

 （３） 提出先

   〒８０３－８５０１

   北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市技術監理局契約部契約制度課

（４） 申請に用いる言語

   申請に用いる言語は日本語とし、提出書類で外国語を用いて記載してい

るものは日本語の訳文を付記し、又は添付すること。

５ 規則第１２条第２項第２号の審査基準日

    平成３１年１月１日

６ 競争入札参加資格の審査結果の通知

  平成３１年５月３１日までに資格審査結果通知書により通知する。

７ 競争入札参加資格の有効期間

  平成３１年６月１日から平成３３年５月３１日まで

８ 競争入札参加資格を有する者の名簿の公開方法

  北九州市公営競技局総務課及び北九州市立文書館で閲覧に供するとともに

北九州市技術監理局契約部ホームページで公開する。

９ 公告に関する問合せ先

    北九州市公営競技局総務課

  北九州市若松区赤岩町１３番１号

    電話 ０９３－７９１－５０１０

  ＦＡＸ ０９３－７９１－１４７６

26